
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*£.06.2021 № W /¥-3C

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-874 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Террито­
риального фонда обязательного 
медицинского страхования Ир­
кутской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-874 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 декабря 2020 года № 116-03 
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Иркутской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2020, № 37, т. 1) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области (далее -  
Фонд) на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме
46 209 317,4 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования в сумме 45 710 029,2 тыс. рублей, из бюджетов
территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме 
658 500,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме
47 141 898,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 932 581,0 тыс. рублей.»;
2) часть 2 статьи 2 признать утратившей силу;
3) в части 1 статьи 6 цифры «5 578 215,6» заменить цифрами 

«5 816 169,8»;
4) статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фонда 

на 2021 год согласно приложению 14 к настоящему Закону.»;
5) приложение 1 после строки

« 395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов территориальных фондов
обязательного медицинского страхования »

дополнить строкой следующего содержания:



2

« 395 1 16 01230 09 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

6) приложение 2 признать утратившим силу;
7) приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);

»;

000 1 16 07000 01 0000 Штрафы, неустойки, пени, 800,0 700,0
140 уплаченные в соответствии 

с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед
государственным 
(муниципальным) органом,
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации

«

»
изложить в следующей редакции

« 000 1 16 07000 00 0000 
140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 
с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления
государственным 
внебюджетным фондом,

800,0 700,0



3

казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации »

9) приложения 6, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются);
10) дополнить приложением 14 (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» ______________2021 года
№



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от______________________
№____________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
от 18 декабря 2020 года 
№116-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области 

по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год
(тыс, рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 240 567,2

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 217 819,6

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 217 819,6

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 217 819,6

395 1 13 02999 09 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

217 819,6

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 19 613,9

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

1 000,0



2

1 2 3

ООО 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации

1 000,0

395 1 16 07090 09 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед территориальным фондом 
обязательного медицинского страхования

1 000,0

ООО 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

18 613,9

ООО 1 16 10100 00 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств

15 168,9

395 1 16 10100 09 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования)

15 168,9

ООО 1 16 10110 00 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
государственных внебюджетных фондов, и прочее 
возмещение ущерба, причиненного федеральному 
имуществу, находящемуся в их владении и 
пользовании

2 378,8

395 1 16 10119 09 0000 140

Платежи по искам, предъявленным 
территориальным фондом обязательного 
медицинского страхования к лицам, 
ответственным за причинение вреда здоровью 
застрахованного лица, в целях возмещения 
расходов на оказание медицинской помощи

2 378,8

ООО 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 066,2



3

1 2 3

395 1 16 10127 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
территориального фонда обязательного 
медицинского страхования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 066,2

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 3 133,7

000 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов 3 133,7

395 1 17 06040 09 0000 180
Прочие неналоговые поступления в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования

3 133,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 45 968 750,2

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 46 368 529,2

000 2 02 50000 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам государственных внебюджетных 
фондов

46 368 529,2

395 2 02 55093 09 0000 150

Субвенции бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования на 
территориях субъектов Российской Федерации

45 541 532,5

395 2 02 55257 09 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение формирования 
нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного 
медицинского страхования

142 234,9

395 2 02 55258 09 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение осуществления 
денежных выплат стимулирующего характера 
медицинским работникам за выявление 
онкологических заболеваний в ходе проведения 
диспансеризации и профилактических 
медицинских осмотров населения

26 261,8

000 2 02 59999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам государственных 
внебюджетных фондов

658 500,0



4

1 2 3

395 2 02 59999 09 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования 658 500,0

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

331,9

000 2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

331,9

395 2 18 00000 09 0000 150

Доходы бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

331,9

395 2 18 51360 09 0000 150

Доходы бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования от 
возврата остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на осуществление единовременных 
выплат медицинским работникам

331,9

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-400 110,9

395 2 19 00000 09 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

-400 110,9

395 2 19 50930 09 0000 150

Возврат остатков субвенций прошлых лет на 
финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования на 
территориях субъектов Российской Федерации в 
бюджет Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования из бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

-58 868,6

395 2 19 51360 09 0000 150

Возврат остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на осуществление единовременных 
выплат медицинским работникам в бюджет 
Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования из бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

-331,9



5

1 2 3

395 2 19 55257 09 0000 150

Возврат остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на финансовое обеспечение 
формирования нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного 
медицинского страхования в бюджет 
Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования из бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

-328 036,8

395 2 19 55258 09 0000 150

Возврат остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на финансовое обеспечение 
осуществления денежных выплат 
стимулирующего характера медицинским 
работникам за выявление онкологических 
заболеваний в ходе проведения диспансеризации 
и профилактических медицинских осмотров 
населения в бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования из 
бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

-12 873,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 46 209 317,4



Приложение 2 
к Закону Иркутской области
от______________________
№_________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 6 
к Закону Иркутской области 
от 18 декабря 2020 года 
№ 116-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов на 2021 год
(тыс, рублей)

Наименование расходов

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Сумма

Рз пР
1 2 3 4

Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования Иркутской 
области

47 141 898,4

Общегосударственные вопросы 01 00 320 448,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 320 448,2

Здравоохранение 09 00 46 821 450,2

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09
46 821 450,2

Всего расходов 47 141 898,4



Приложение 3 
к Закону Иркутской области
от______________________
№_________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 8 
к Закону Иркутской области 
от 18 декабря 2020 года 
№ 116-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам Иркутской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2021 год

(тыс, рублей)

Наименование расходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Сумма

Рз Пр ЦСР ВР
1 2 3 4 5 6

Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования Иркутской 
области

47 141 898,4

Общегосударственные вопросы 01 00 320 448,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 320 448,2
Государственная программа Иркутской 
области «Развитие здравоохранения» 01 13 52 0 00 00000 320 448,2

Подпрограмма «Осуществление 
обязательного медицинского страхования в 
Иркутской области»

01 13 52 Д 00 00000 320 448,2

Основное мероприятие «Организация и 
реализация территориальной программы 
обязательного медицинского страхования»

01 13 52 Д 02 00000 320 448,2

Финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования 
на территориях субъектов Российской 
Федерации

01 13 52 Д 02 50930 320 448,2



2

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 52 Д 02 50930 100 277 336,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 52 Д 02 50930 200 42 635,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 Д 02 50930 800 476,6
Здравоохранение 09 00 46 821 450,2

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 46 821 450,2

Государственная программа Иркутской 
области «Развитие здравоохранения» 09 09 52 0 00 00000 46 108 271,6

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 09 09 52 7 00 00000 142 234,9

Региональный проект «Медицинские кадры 
Иркутской области» 09 09 52 7 N5 00000 142 234,9

Финансовое обеспечение формирования 
нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного 
медицинского страхования в целях 
софинансирования расходов медицинских 
организаций на оплату труда врачей и 
среднего медицинского персонала

09 09 52 7 N5 52570 142 234,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 52 7 N5 52570 300 142 234,9

Подпрограмма «Повышение 
эффективности функционирования системы 
здравоохранения»

09 09 52 Г 00 00000 26 261,8

Региональный проект «Борьба с 
онкологическими заболеваниями 
(Иркутская область)»

09 09 52 Г N3 00000 26 261,8

Финансовое обеспечение осуществления 
денежных выплат стимулирующего 
характера медицинским работникам за 
выявление онкологических заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и 
профилактических медицинских осмотров 
населения

09 09 52 Г N3 52580 26 261,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 52 Г N3 52580 300 26 261,8

Подпрограмма «Осуществление 
обязательного медицинского страхования в 
Иркутской области»

09 09 52 Д 00 00000 45 939 774,9

Основное мероприятие «Организация и 
реализация территориальной программы 
обязательного медицинского страхования»

09 09 52 Д 02 00000 45 662 795,1



3

1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования 
на территориях субъектов Российской 
Федерации

09 09 52 Д 02 50930 45 653 895,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 52 Д 02 50930 300 44 820 895,1

Межбюджетные трансферты 09 09 52 Д 02 50930 500 833 000,0

Дополнительное финансовое обеспечение 
организации обязательного медицинского 
страхования на территории Иркутской 
области

09 09 52 Д 02 80040 8 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 52 Д 02 80040 300 8 900,0

Основное мероприятие «Организация 
дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по 
программам повышения квалификации, а 
также приобретение и проведение ремонта 
медицинского оборудования»

09 09 52 Д 03 00000 276 979,8

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации дополнительного 
профессионального образования 
медицинских работников по программам 
повышения квалификации, а также по 
приобретению и проведению ремонта 
медицинского оборудования

09 09 52 Д 03 80060 276 979,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

09 09 52 Д 03 80060 600 274 801,6

Иные бюджетные ассигнования 09 09 52 Д 03 80060 800 2 178,2
Непрограммные направления деятельности 
органов управления государственных 
внебюджетных фондов Российской 
Федерации

09 09 73 0 00 00000 713 178,6

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 09 09 73 1 00 00000 713 178,6

Дополнительное финансовое обеспечение 
организации обязательного медицинского 
страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации в рамках 
реализации государственных функций в 
области социальной политики по 
непрограммным направлениям 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации

09 09 73 1 00 80050 713 178,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 73 1 00 80050 300 713 178,6

Всего расходов 47 141 898,4



Приложение 4 
к Закону Иркутской области
от_____________________
№________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 10 
к Закону Иркутской области 
от 18 декабря 2020 года 
№ 116-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
получаемых в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Иркутской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
на 2021 год

(тыс. рублей)
Наименование Сумма

1 2
Межбюджетные трансферты, всего 46 368 529,2
в том числе:
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования: 45 710 029,2

на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского 
страхования на территориях субъектов Российской Федерации 45 541 532,5

на финансовое обеспечение формирования нормированного страхового 
запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования 
в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату 
труда врачей и среднего медицинского персонала

142 234,9

на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат 
стимулирующего характера медицинским работникам за выявление 
онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и 
профилактических медицинских осмотров населения

26 261,8

из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования: 658 500,0

на возмещение затрат по оплате стоимости медицинской помощи, 
оказанной застрахованным лицам за пределами территории, в которой 
выдан полис обязательного медицинского страхования

658 500,0



Приложение 5 
к Закону Иркутской области
от_____________________
№________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 14 
к Закону Иркутской области 
от 18 декабря 2020 года 
№ 116-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Иркутской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Иркутской области на 2021 год 
__________________________________________________________ (тыс, рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 932 581,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 932 581,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46 209 317,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -46 209 317,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -46 209 317,4

395 01 05 02 01 09 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

-46 209 317,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 47 141 898,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 47 141 898,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 47 141 898,4

395 01 05 02 01 09 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

47 141 898,4


